TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

Số:1166 /TLĐ

“V/v Báo cáo thực hiện chế độ kế toán mới và ứng dụng phần mềm “Quản lý tài chính TSCĐ”
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 8 tháng 7 năm 2008

                  Kính gửi: - LĐLĐ  các tỉnh, thành phố

                                   - Các CĐ ngành TW,CĐ TCTy trực thuộc TLĐ
Sau khi Bộ Tài chính ban hành chế độ kế toán theo Quyết định số 19/2006/QĐ-BTC của Bộ Tài chính, Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam đã có Hướng dẫn thực hiện chế độ kế toán mới sửa đổi phần mèm “Quản lý tài chính tài sản công đoàn” và tổ chức hướng dẫn các đơn vị thực hiện.

Để đánh giá, hoàn thiện phần mềm đáp ứng ngày càng tốt hơn công tác quản lý tài chính tài sản Công đoàn, Tổng Liên đoàn đề nghị đơn vị báo cáo các nội dung sau:

- Tình hình triển khai sử dụng phần mềm “Quản lý tài chính tài sản công đoàn ”tại đơn vị (tại cơ quan, các đơn vị SNCT trực thuộc, cấp dưới - nếu có…).

- Đánh gái những thuận lợi, khó khăn, vướng mắc trong thực hiện chế độ kế toán mới và sử dụng phần mềm (phần tồn tại, vướng mắc trong quá trình sử dụng đề nghị báo cáo chi tiết và đưa ra hướng xử lý cụ thể).

- Các kiến nghị, đề xuất của đơn vị (bao gồm cả kiến nghị về tập huấn, trao đổi nghiệp vụ kế toán, sử dụng phầm mềm kế toán).

Báo cáo gửi về Tổng Liên đoàn (Ban Tài chính) trước ngày 31/7/2008.

Đề nghị đơn vị lưu ý thực hiện .

	Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu VT

	TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH

TRƯỞNG BAN TÀI CHÍNH
(đã ký)

Nguyễn Huy Lập

	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

ĐƠN VỊ:

Số          /
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

……, ngày … tháng … năm 2008

BÁO CÁO

Thực hiện chế độ kế toán mới và phần mềm quản lý TCTSCĐ
––––––––––––––––––––

           Kính gửi:
Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam

	STT
	Nội dung
	Ghi chú

	I.
	Thực hiện chế độ kế toán mới theo Quyết định số 19/2006/QĐ-BTC và hướng dẫn số 1730/TLĐ:

	1.
	Các nội dung đã triển khai (hướng dẫn, tập huấn, mẫu biểu…..)

	2.
	Thuận lợi:

	3.

	Khó khăn, vướng mắc

	II.
	Thực hiện phần mềm quản lý TCTSCĐ

	1.
	Đến nay đã có bao nhiêu đơn vị thực hiện phần mềm
                 đơn vị

+ Cơ quan LĐLĐ tỉnh,  CĐN TW và tương đương:                    đơn vị

	+ LĐLĐ quận, huyện, TCty và tương đương (cấp trên)

                                                                                                         đơn vị

	                                                                                                                      + Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc:                                               đơn vị

	 + Công đoàn cơ sở:                                                                        đơn vị

	2.
	Thuận lợi

	3.
	Khó khăn, vướng mắc:

	III.
	 Kiến nghị, đề xuất:

	1.

	Về thực hiện chế độ kế toán mới và hướng dẫn TLĐ:

	2.

	Về thực hiện phần mềm quản lý TCSTCĐ;

	3.

	Kiến nghị về tập huấn

	BAN TÀI CHÍNH

(Ký, họ tên)
	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

(Ký tên, đóng dấu)